28公埼理第459号

平成29年1月18日

会員各位

公益社団法人埼玉県理学療法士会

会長 清宮 清美

職能局長 岡持 利亘

業務推進部長 黒川 哲也

（公文書番号にて公印略）

平成28年度 職能局業務推進部主催 第２回復職支援事業研修会のご案内（託児室付）

拝啓

会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。

 さて、標記の件につき下記の内容にて研修会を開催いたします。現在、国の施策の一つでもある

「仕事と生活の両立支援（ワーク・ライフ・バランスの推進）」に向けて、多様な働き方・ライフ

スタイルに合わせた働き方など議論され、それぞれ取り組みが注目されています。

 今回、育休を取得されている講師の先生をお招きし、「それぞれの働き方」を一つのテーマに仕

事と生活（子育て）を両立しながら働く為のヒントや復職後の働き方など経験談を交えてご講演い

ただきます。職場復帰や就労継続に不安を抱えている方々への支援、働きやすい・働き続けやすい

職場環境作りに向けたヒントを頂く貴重な時間になるかと思います。

 託児室も設けておりますので、是非職場内でもご周知頂き多くの方々にご参加いただけますよう

お願い申し上げます。

敬具

記

１．研修会名：平成28年度 職能局業務推進部主催 第２回復職支援事業研修会（託児室付）

２．日   時：平成２９年２月１２日（日）１３：３０〜１６：００（受付１３：００〜）

３．場  所：東上パールビルヂング ５F 第五会議室 （川越市）

４．内  容：「仕事と生活の両立に向けて～それぞれの働き方～」

第１部：業務推進部より情報提供

  第２部：「それぞれの働き方」 講師：熊谷総合病院 理学療法士 小坂弥生 氏

 第３部：意見交換会

５．対  象：本事業に興味のある療法士および養成校学生

６．定  員： ３０名

７．参 加 費：埼玉県士会員および養成校学生は無料、

他都道府県士会員は1,000円、非会員は5,000円

８．申し込み方法：

①氏名②所属施設名③経験年数④連絡先⑤託児室利用希望を明記の上、下記申込先へ E メールまた

は FAX にてお申込みください。

申し込みの際は件名に、「業務推進部主催 復職支援事業研修会」と記載してください。

申込先：（公社）埼玉県理学療法士会職能局業務推進部 担当者 宛

E-mail：syokunougyoumusuisinn@gmail.com  Fax：049−231−5457

９．申込締切：平成２９年２月１1 日（土）１２：00 まで

１０．託児室について：対象は生後３ヶ月～小学校６年生までのお子様となります。事前登録が必要

となりますので、利用希望される場合はお申込の際に必ず明記して下さい。

１１．問い合わせ先：

  （公社）埼玉県理学療法士会業務推進部担当者（e-mail：

syokunougyoumusuisinn@gmail.com）

  ※件名に「業務推進部復職支援研修会の件」と明記してください。

以上

（公社）埼玉県理学療法士会

職能局業務推進部主催

「第２回 復職支援事業研修会」

         参加申し込み用紙

【送信先】

(医)真正会 デイリハビリテーションセンター

研修会担当： 黒川哲也  宛

Fax  049-231-5457 ／Tel  049-231-5123

  ①氏名：

  ②所属施設名：

  ③経験年数：

  ④連絡先(TEL/E-mail)：

⑤託児室利用希望：  有 ・ 無

  備考：